
 

 

 
 

I.I.S. "GUARINO GUARINI" 
Viale Corassori n. 95 – 41124 Modena 

Tel. 059/356230 Fax 059/341916 
C.F. 94194340363 

www.istitutoguarini.edu.it – e-mail: mois02300d@istruzione.it 
Indirizzo Tecnico C.A.T.: motl023016  

Indirizzo Professionale G.A.R.A.: mori023015 
 

 

 

 

 

 

Prot. 5154/A15                                   Modena, 18/11/2020 

 

Al personale dell’Istituto di Istruzione Superiore 

“G. Guarini” di Modena 

Al Sito sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

 

 

 

 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE 

 

 

Per il conferimento incarico di esperto interno collaudatore per la “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo 

ciclo”, Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-411 “GUARINI CHANNEL”, CUP B96J20000990007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Considerato  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti    il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 Avviso pubblico emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

Visto    il Progetto all’uopo predisposto, denominato “GUARINI CHANNEL”; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – 

Autorità di Gestione: 

- con nota prot. n. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020 ha comunicato sul sito dei Fondi Strutturali 

Europei programmazione 2014 - 2020, le autorizzazioni delle proposte progettuali approvate all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Regione Emilia Romagna; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.8.6A definita 

dal seguente codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-411, prevedendo come termine di 

conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 dicembre 2020, nonché certificati su SIF 

entro il 29 gennaio 2021; 

Considerato  che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 

Rilevata la necessità di reclutare un docente interno per ricoprire il ruolo di esperto collaudatore cosi come 

indicato dalla nota MIUR Prot. AOODGEFID/31746 del 25.07.2017; 

 

 

 

 



 

Viste la Delibera del Collegio dei Docenti del 07/09/2020 e la Delibera del Consiglio d’Istituto del 22/09/2020, di 

approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire 

l’incarico di esperto Collaudatore del progetto suddetto; 

Rilevata la necessità di reclutare personale interno per ricoprire il ruolo di esperto collaudatore cosi come indicato 

dalla nota MIUR Prot. AOODGEFID/31746 del 25.07.2017; 

 

 

DISPONE 

 

 

l’avvio della procedura di reclutamento, mediante valutazione comparativa per l’individuazione di n. 1 esperto interno 

COLLAUDATORE per la “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”, Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-411 “GUARINI CHANNEL”. 

 

 

L’esperto “collaudatore” avrà il compito di: 

 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• redigere il verbale del collaudo effettuato in contraddittorio con l’impresa appaltatrice; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico, con il Direttore S.G.A. e con l’esperto progettista per tutte le problematiche 

relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE 

 

L'individuazione degli esperti avverrà in base ai criteri di qualificazione professionale e nel pieno rispetto della normativa 

vigente. Per la selezione si procederà alla comparazione dei curricula, in cui si dovranno indicare anche le esperienze 

significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle competenze specifiche necessarie all'espletamento 

dell'incarico di collaudatore. Trascorso il termine previsto dal presente bando, si provvederà alla valutazione comparativa dei 

Curriculum Vitae pervenuti. Gli esperti saranno individuati sulla base dei titoli, delle esperienze e delle competenze, e verrà 

formulata una graduatoria di merito in base ai criteri di seguito indicati: 

 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO ATTRIBUITO DALLA 

VALUTAZIONE DA PARTE DELL’ISTITUTO 

TITOLI PUNTI PUNTI 

1. Pregresse esperienze in progetti sulle 

Nuove tecnologie informatiche in qualità di 

progettista/collaudatore 

 

(max 10 esperienze) 

 

 

3 per ogni esperienza 

 

 
 

2. Competenze informatiche certificate (max 4 

certificazioni) 

 

 
3 

 

3. Esperienze di docenza in corsi di 

formazione attinenti all’incarico (Max 10 

esperienze) 

 

 

2 

 

4. Laurea attinente  

3 

 

5. Altra Laurea  

1 

 



 

6. Specializzazione in corsi di perfezionamento 

(max 2 esperienze) 
 

1 

 

7. Altri titoli specifici inerenti all’incarico (max 

2 titoli) 
 

1 

 

8. Eventuali pubblicazioni, dispense didattiche 

attinenti all’incarico (max 2 due pubblicazioni) 
 

1 

 

 
Ulteriori ed eventuali 15 punti ad un colloquio che effettuerà il dirigente/commissione di valutazione sulla base dei 
seguenti criteri nel caso in cui pervenissero più di una candidatura comunque valida: 

Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 0 Punti 

Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 5 Punti 

Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 10 Punti 

Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 15 Punti 

Infine a parità di punteggio sarà affidato l’incarico al candidato più giovane di età. 

 

 

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO 

 

Per la selezione dei candidati ai fini dell'incarico di collaudatore è richiesta l'assenza di qualsiasi collegamento da parte dei 

candidati medesimi a Ditte o Società interessate alla partecipazione alla gara per la fornitura delle attrezzature previste nel 

progetto di cui trattasi. La graduatoria sarà elaborata sulla base della tabella di valutazione sopra indicata e pubblicata sul sito 

istituzionale www.istitutoguarini.edu.it. La valutazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico il quale potrà in sede di 

valutazione anche nominare una Commissione di valutazione successivamente alla scadenza del presente avviso. L’incarico 

sarà affidato al primo candidato presente nella graduatoria definitiva del presente avviso; avverso tale graduatoria sarà 

possibile presentare ricorso/reclamo entro 15 gg. dalla data di pubblicazione, il motivato ricorso/reclamo sarà indirizzato al 

Dirigente Scolastico con le stesse modalità previste dall’avviso. 

 

L'incarico sarà conferito anche in presenza di una sola istanza debitamente documentata e rispondente alle esigenze 

progettuali ed ai requisiti di partecipazione sopra indicati. L’esito della selezione sarà comunicato direttamente ai candidati, 

affisso all’Albo della scuola e pubblicato sul sito istituzionale della scuola. L’incarico sarà conferito mediante stipula di Ordine 

di Servizio con l'esperto selezionato. 

 

 

COMPENSI 

 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera. La durata dell’incarico è stabilita in n. 4 ore. La 

misura del compenso orario è stabilita in € 17,50 (diciassette/50) lordo dipendente, assoggettato alla medesima disciplina 

fiscale e previdenziale prevista per i compensi erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni 

aggiuntive all’orario d’obbligo e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

 

TERMINI E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA 

 

La domanda di partecipazione, redatta sul modello allegato (allegato A), corredata dal curriculum vitae in formato europeo, 

indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà pervenire tramite pec mois02300d@pec.istruzione.it o presso l'Ufficio di Segreteria 

di questa istituzione scolastica, Viale Corassori, 95 - 41124 Modena – con consegna a mano  dell’interessato o tramite corriere 

abilitato – tassativamente entro e non oltre le ore 12:00 del quindicesimo giorno dalla pubblicazione del presente avviso. 

Non fa fede il timbro postale. Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente 

sottoscritte, quelle mancanti dei dati richiesti o pervenute oltre il termine. 

 

 

PUNTEGGIO TOTALE 

ATTRIBUITO: 



 

Gli interessati a partecipare alla selezione potranno prelevare dal sito www.istitutoguarini.edu.it il modello di domanda di 

partecipazione. 

 

 

Pubblicizzazione diffusione 

Il presente avviso è pubblicato sul sito della Scuola: www.istitutoguarini.edu.it 

 

Disposizioni finali 

Le disposizioni contenute nel presente bando hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto non 

previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 

 

Tutela della privacy 

I dati dei quali l'Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto del D.Lgs.n. 

196/2003 e successive modifiche e integrazioni. La controparte si obbliga a comunicare tempestivamente eventuali variazioni 

dei dati anagrafici e fiscali dichiarati. 

Nell'istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l'informativa ai sensi dell'art.13 del D.Lgs.n.196/2003 ed 

esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali, nei limiti, per le finalità e la durata 

necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui all'oggetto. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Margherita Zanasi 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(ALLEGATO A) 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI COLLAUDATORE INTERNO 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S. “G. Guarini” 

 

 

_l_  sottoscritt_ ___________________________ nat_ a ________________________ prov. (_____) il ___________________ 

 

C.F. __________________________ residente a _________________________ in Via _______________________ n. _______ 

 

tel. ____________________, cell. ____________________, e-mail ___________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare al presente avviso per l'attribuzione dell'incarico di collaudatore per ““Realizzazione di smart class per la scuola 

del secondo ciclo”, Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-411 “GUARINI CHANNEL”. 

 

 

_l_ sottoscritt_ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 

 

1. di essere cittadin_ italiana; 

 

2. di godere dei diritti politici; 

 

3. di non aver subito condanne penali ovvero  di avere i seguenti procedimenti penali in corso; 

 

4. di essere pubblico dipendente presso Ministero Pubblica Istruzione; 

 

5. di essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’Avviso pubblico relativo alla presente procedura di selezione, 

come specificato nell’allegato curriculum vitae; 

 

6. di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria attività, attraverso l’uso della 

piattaforma telematica dei Fondi Strutturali; 

 

7. di impegnarsi a svolgere la propria attività, come previsto dallo specifico calendario predisposto dal Dirigente scolastico; 

 

8. allega alla presente istanza CV in formato europeo e sottoscritto ai sensi del DPR n. 445/2000 e con formale 

autorizzazione al trattamento dei dati personali. 

 

 

Modena, li                Il Dichiarante 

 

 

 

 
 

I.I.S. "GUARINO GUARINI" 
Viale Corassori n. 95 – 41124 Modena 

Tel. 059/356230 Fax 059/341916 
C.F. 94194340363 

www.istitutoguarini.edu.it – e-mail: mois02300d@istruzione.it 
Indirizzo Tecnico C.A.T.: motl023016  

Indirizzo Professionale G.A.R.A.: mori023015 
 

 

 

 


		2020-11-19T10:35:42+0000
	Zanasi Margherita




